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Svar (18/7 2000) 

Forsvarsministeren (Frank Jensen, fg.): 
Under de Forenede Nationer er der oprettet to 
organisationer, henholdsvis International Mari- 
time Organization og International Civil Aviati- 
on Organization, der bl.a. fastsætter internatio- 
nale retningslinier for eftersøgnings- og red- 
ningstjenester i form af konventioner, håndbø- 
ger mv. Konventionerne indeholder en række 
henstillinger og anbefalinger vedr. koordination 
af deltagerlandenes eftersøgnings- og rednings- 
tjenester mv. Organisationen af eftersøgnings- 
og redningstjenesten i Danmark er i vid ud- 
strækning baseret på henstillinger i disse inter- 
nationale konventioner. Herudover er dimensi- 
oneringen af eftersøgnings- og redningsbered- 
skabet fastlagt i henhold til nationale behov og 
aftaler indgået mellem såvel nationale som in- 
ternationale bidragydere. 

Eftersøgnings- og redningstjenesten i Dan- 
mark er organiseret i en søredningstjeneste og 
en flyveredningstjeneste med ansvar for at assi- 
stere henholdsvis nødstedte skibe, havanlæg og 
luftfartøjer. Erhvervsministeriet og Trafikmini- 
steriet er ressortministerier for henholdsvis sø- 
redningstjenesten og flyveredningstjenesten, 
medens Forsvarsministeriet er ansvarlig for le- 
delsen og driften af eftersøgnings- og rednings- 
organisationen. 

Ved eftersøgnings- og redningstjenesten er 
kun ledelsesfunktionerne og nogle af ressour- 
cerne permanent etableret. Den overvejende del 
af materiel og personel stilles til rådighed for 
den enkelte redningsoperation af ministerier, 
styrelser og styrelsesgrene, suppleret med bi- 
drag fra kommunale og private organisationer 
m.fl. Som bidragsydere indgår bl.a. materiél og 
personel fra forsvaret, Fiskeridirektoratet, Far- 
vandsvæsenet, politiet, Told- og Skattestyrelsen, 
Beredskabsstyrelsen, kommuner samt en række 
private og frivillige organisationer, herunder 
Falcks Redningskorps A/S mv. 

Efter det for Forsvarsministeriet foreliggende 
har der ikke været foretaget en overordnet ana- 
lyse og undersøgelse om behovet for rednings- 
beredskabet i og omkring de danske farvande 
med inddragelse af samtlige ministerier, styrel- 
ser og styrelsesgrene mV'I der stiller ressourcer 
til rådighed for eftersøgnings- og redningstjene- 
sten. Enkelte elementer i eftersøgnings- og red- 
ningstjenesten er i løbet af den senere tid blevet 

. justeret. Dette gælder eksempelvis for Far- 

vandsvæsenets kystredningstjeneste, der ind- 
går som en del af søredningstjenesten. Ændrin- 
gerne i kystredningstjenesten er bl.a. foretaget 
under hensyntagen til kystredningstjenestens 
bidrag til den samlede søredningstjeneste. 

For så vidt angår spørgsmålet om hvor lang 
tid der må forløbe fra en alarmering modtages 
og til den egentlige redningsaktion iværksættes 
kan det oplyses, at der ikke i medfør af omtalte 
konventioner er fastsat specifikke krav herom. 
Beredskabet fastsættes af de enkelte elementer i 
eftersøgnings- og redningstjenesten. Eksempel- 
vis har Farvandsvæsenet bestemt, at kystred- 
ningstjenestens reaktionstid (fra alarm til mand- 
skab og materiel er klar til udrykning) maksi- 
malt må være 20 minutter. 

Spm. nr. S 3240 

Til arbejdsministeren (7/7 2000) af: 
Eva Kjer Hansen (V): 
»Vil ministeren under henvisning til at ministe- 
ren tidligere har oplyst (svar på spørgsmål nr. S 
3026 bilag B), at i perioden 1994-1999 blev So- 
cialfondens mål 3 og mål 4 fordelt med 21,9 pet. 
til centralt niveau og 78,1 pet. til regionalt ni- 
veau lave den samme beregning for fordelingen 
af den nye programperiodes mål 3?« 

Svar (18/7 2000) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Bilag A og B til min besvarelse af spørgsmål nr. 
S 3026 viser fordelingen af Socialfonden mellem 
centralt og regionalt niveau i henholdsvis perio- 
den 2000 -  2006 og perioden 1994-1999. 

Det er korrekt, at man af bilag B kan udlede, 
at fordelingen af mål 3 og 4 i den forløbne peri- 
ode har været på 21,9 pet. til centralt niveau og 
78,1 pet. til det regionale niveau. 

Tilsvarende kan man af bilag A udlede, at der 
til såvel centralt som regionalt niveau er afsat 
47,5 pet. af det totale tilskud til det nye mål 3. Af 
de resterende 5 pet. skal knapt 2 pet. anvendes 
til globaltilskud, der også skal administreres re- 
gionalt, men ikke af de amtsbaserede udvalg. 
De sidste godt 3 pet. er afsat til teknisk assistan- 
ce, som ikke kan fordeles på forhånd, hvorfor 


